Prefeitura Municipal de Gaspar

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL 10/2019

CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Gaspar, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto

nos subitens 7.16 a 7.18 do Edital nº 010/2019, de abertura de Processo Seletivo para

preenchimentode vagas do quadro da Secretaria Municipal de Educação, admitidos em caráter

temporário, bem como o estabelecido no decreto 7.978/2018, publicado no Diário Oficial dos

Municípios de 03 de abril de 2018;

Torna pública a Convocação dos Candidatos autodeclarados negros inscritos no Processo

Seletivo para participar de entrevista de verificação da veracidade da Autodeclaração

preenchida para fins de concorrência às vagas reservadas a negros.

1. Do local, data e horário da realização da entrevista:

1.1 – As entrevistas serão realizadas no Auditório da Secretaria da Educação, na Rua São

Pedro 128, 1º andar, Centro, Gaspar-SC, nos dias 16 e 17 de dezembro, nos horários

estabelecidos na tabela em anexo,

2. Da realização da entrevista:

2.1. O Candidato deverá apresentar-se à Comissão, cujo endereço encontra-se no subitem 1.1,

munido do original do documento oficial de identidade, sem o qual não poderá se submeter à

entrevista.

2.1.1. O Candidato deverá apresentar-se com DEZ minutos de antecedência do horário

agendado no item 1.1 para a realização de sua entrevista.

2.1.2. A entrevista será presencial e individual.

2.2. O Candidato que não atender à presente convocação ou que comparecer após o horário

determinado para a realização de sua entrevista será eliminado, sendo de sua classificação

para as vagas reservadas a negros.

2.3. A Comissão Específica, responsável pela verificação da veracidade da Autodeclaração,

considerará, tão somente, os aspectos fenotípicos do Candidato, em cumprimento ao disposto

no § 1º, do artigo 2º, do Decreto Municipal nº 7.978/2018, a partir de sua visualização na

entrevista presencial e do preenchimento da Autodeclaração.

3. Do resultado da entrevista:

3.1. O resultado final das entrevistas será divulgado no dia 18 de dezembro de 2019, a partir

das 14 horas, no endereço eletrônico do Processo Seletivo.

KLEBER EDSON WAN‐DALL

Prefeito de Gaspar

Dia 16/12/2019

HORÁRIO NOME CARGO

08:30 ADRIANA PEREIRA SILVA  PROFESSOR – ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO INFANTIL

08:40
ALCILENE CRISTINA CORDOVIL
MODESTO

AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

08:50 ALMIR ANTONIO TAVARES ZELADOR

09:00 ANA FLÁVIA PEREIRA GONÇALVES AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

09:10 ANA PAULA ALVES DOS SANTOS  AUXILIAR DE PROFESSOR

09:20 ANA PAULA MACHADO FELICIANO SERVENTE/MERENDEIRA

09:30 ANA PAULA MACIEL VIEIRA AUXILIAR DE PROFESSOR

09:40
ANDRESA REGINA LIMA DO
CARMO

AUXILIAR DE PROFESSOR

09:50 ANGELA MARIA DA SILVA PROF. DE ENSINO FUNDAMENTAL / ANOS INICIAIS OU EJA 1º SEGMENTO

10:00 ANGELINA SALAIR ADÃO  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

10:10 ANSELMO DOMINGOS DA SILVA ZELADOR

10:20
APARECIDA LUIZA DE FRANÇA
VIEIRA

SERVENTE/MERENDEIRA

10:30 ASSIS DA SILVA ZELADOR

10:40 BÁRBARA ADRIAN DOS ANJOS  AUXILIAR DE PROFESSOR

10:50 CAMILA PORTUGAL PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

11:00
CECÍLIA ADRIANA DO
NASCIMENTO CUSTÓDIO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

11:10 CLEUSA REGINA FERNANDES SERVENTE/MERENDEIRA

11:20 DAIANE MONIQUE COELHO AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

11:30 DARIANE RIBEIRO BORGES  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

11:40 DIONISIA ALVES DA SILVA  SERVENTE/MERENDEIRA

11:50 EDIO DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

13:00 ELIZETE APARECIDA DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

13:10 EMILY KAUANE BABROZA AUXILIAR DE PROFESSOR

13:20
FABIANA PATRICIA PAULO DA
SILVA

AUXILIAR DE PROFESSOR

13:30
FABRICIA PEREIRA DA SILVA
GONÇALVES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

13:40 FERNANDA DA LUZ DE ARAÚJO AUXILIAR DE PROFESSOR

13:50 FERNANDA PATRICIA DE SOUZA AUXILIAR DE PROFESSOR

14:00
FRANCIELE DE FRANÇA VELOSO
CLEMENTE

AUXILIAR DE PROFESSOR

14:10 GABRIELA HOSTIN DE ANDRADE AUXILIAR DE PROFESSOR

14:20 GILVAN SANTOS DA SILVA   AGENTE DE BIBLIOTECA

14:30 IGOR SANTOS SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

14:40 JACQUELINE APARECIDA SCHMITT PROF.DE ENSINO FUNDAMENTAL / ANOS INICIAIS OU EJA 1º SEGMENTO

14:50 JANA TAMARA ROSA PEREIRA AUXILIAR DE PROFESSOR

15:00 JANA TAMARA ROSA PEREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

15:10 JANI  CAETANO PAES  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

15:20
JAQUERLANE MARIA DE ANDRADE
SOUSA

AUXILIAR DE PROFESSOR

15:30 JEAN AMARO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

15:40 JERUSA DA COSTA DOS SANTOS PROF. DE ENSINO FUNDAMENTAL / ANOS INICIAIS OU EJA 1º SEGMENTO

15:50 JOSE EUGENIO DE AVELAR ZELADOR

16:00 JOSIAS NASCIMENTO PEREIRA ZELADOR

16:10 JOSIMARA ANA DA SILVA  SERVENTE/MERENDEIRA

16:20 JUCILAINE DE BRITO SERVENTE/MERENDEIRA

16:30 JÚLIA CARLA PEREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

16:40 JULIANA DE BRITO BARBOZA PROF. DE ENSINO FUNDAMENTAL / ANOS INICIAIS OU EJA 1º SEGMENTO

16:50 KARIANA RIBEIRO BORGES  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

 Dia 17/12/2019

HORÁRIO NOME CARGO

08:20 KAROLINA SANTOS DA ROSA  AUXILIAR DE PROFESSOR

08:30 LEONARDO MANOEL CLEMENTE AGENTE DE BIBLIOTECA

08:40 LIOMAR VALDIR FORTUNATO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

08:50 LISLEY MERY KAUDER DALPOSSO AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

09:00 LUCAS MONTEIRO PEREIRA  PROFESSOR DE HISTÓRIA

09:10 MAIARA KELLY DE BRITO AUXILIAR DE PROFESSOR

09:20 MARA RÚBIA NOGUEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

09:30 MARCELO DOS SANTOS CARMO ARTE EDUCADOR - ARTES VISUAIS

09:40
MARIA IRACI SANTOS DA BOA
MORTE

SERVENTE/MERENDEIRA

09:50 MARIA LUCIA TRAVASSOS AGENTE DE BIBLIOTECA

10:00
MARINA LUIZA DE FRANÇA
CLEMENTE

AUXILIAR DE PROFESSOR

10:10
MARLON DOMINGOS SILVA DOS
SANTOS

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

10:20 MARLUCE CARDOSO PIRES AUXILIAR DE PROFESSOR

10:30 MIRELLA COELHO AUXILIAR DE PROFESSOR

10:40 MURIELEN TEONILA DOS SANTOS AGENTE DE BIBLIOTECA

10:50 PAMELA MONIQUE ADAO AUXILIAR DE PROFESSOR

11:00 PAULO HENRIQUE RAULINO  AGENTE DE BIBLIOTECA

11:10 PRISCILA ALVES DE SOUZA AUXILIAR DE PROFESSOR

11:20
RAQUEL APARECIDA DE BRITO DA
SILVA

PROF. DE ENSINO FUNDAMENTAL / ANOS INICIAIS OU EJA 1º SEGMENTO

11:30 RAQUEL MORAIS CUNHA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

11:40 REGIANE CRISTINA CAETANO  AGENTE DE BIBLIOTECA

11:50 RENATO SANDER FERREIRA ZELADOR

13:00 RITA DE CASSIA BRANDÃO SERVENTE/MERENDEIRA

13:10
ROSALIA DAS NEVES MARTINS
GOMES DE CASTRO

AUXILIAR DE PROFESSOR

13:20 ROSANA FRANÇA DE ANDRADE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

13:30
ROSÁRIO DE FÁTIMA MINEIRO
MARTINS

SERVENTE/MERENDEIRA

13:40
ROSEMARY FERNANDES DOS
SANTOS

 PROFESSOR – ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO INFANTIL

13:50 ROSEMÉRI MARTINS AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

14:00
ROSICLÉIA MELORI RIBEIRO
BORGES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

14:10
ROSILAINE CRISTINA DOS SANTOS
MELO

AUXILIAR DE PROFESSOR

14:20 SAMIRA PAMELA TAVARES AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

14:30 SANDRA REGINA TAVARES   PROFESSOR – ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO INFANTIL

14:40 SIMONE NARA TIBES PASSOLD AUXILIAR DE PROFESSOR

14:50 SIRLEI ROSA ALVES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

15:00 SUIAN CUNHA DA CRUZ SERVENTE/MERENDEIRA

15:10 SUZANA SANTOS SOUZA PROFESSOR DE CIÊNCIAS

15:20 TAILÂNDA MANUELA AMARO AUXILIAR DE PROFESSOR

15:30 THACIANA TAMARA WEITGENANT  AUXILIAR DE PROFESSOR

15:40 THAINARA MACHADO AGENTE DE BIBLIOTECA

15:50 THALES DE OLIVEIRA BORGES AGENTE DE BIBLIOTECA

16:00 THALIA CHRISTINA AMARO SERVENTE/MERENDEIRA

16:10
VALDIRENE APARECIDA RIBAS
SANTANA

AUXILIAR DE PROFESSOR

16:20 VALNI DA FONSECA PEREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

16:30 VALTER ALVES DE OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

16:40 VANILDO ALVES DA SILVA  ZELADOR

16:50 VICTÓRIA TAUANE MACHADO AUXILIAR DE PROFESSOR

COMISSÃO PARA VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO PRESTADA
POR CANDIDATOS NEGROS EM CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS